



Za rozvoj Kružberka, z.s.
747 86 Kružberk 4
Ing. Jiří Focht předseda spolku

viz rozdělovník

Kružberk, 26. 1. 2025

Věc: Dotaz podle zákona č. 123/1998 Sb. zákona o právu na informace o životním prostředí a zákona č. 106/1999 Sb. zákona o svobodném přístupu k informacím

Šíří se tvrzení developerů o tom, že většina obcí vítkovského regionu, respektive Mikroregionu Moravice již podepsala smlouvy o spolupráci s některou s firem, zastřešujících výstavby větrných elektráren (dále jen „VE“). Protože jak pro obec Kružberk, tak pro náš spolek je zjištění relevantních skutečností velmi důležité, žádáme Vás proto o odpovědi na níže uvedené dotazy.

Spolek Za rozvoj Kružberka, z. s. žádá dle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb. zákona o svobodném přístupu k informacím o poskytnutí odpovědí na tyto dotazy:

1. Dostala vaše obec nabídky k výstavbě větrných elektráren?
Pokud ano, uveďte, prosím, názvy těchto firem s datem, kdy byla vaše obec takto písemně oslovená – stačí přibližně měsíc a rok).
2. Podepsala vaše obec smlouvu o předběžné spolupráci týkající se výstavby VE?
Pokud ano, se kterou firmou se tak stalo?
3. Souhlasí vedení vaší obce s případnou výstavbou VE na katastrálním území vaší obce?
4. Pokud jste se dostali až k řešení následné spolupráce s firmou mající zájem vybudovat na katastru vaší obce VE - kolik je developerem plánováno postavit na katastru vaší obce větrných elektráren?
5. Jakým způsobem je, nebo byla informována veřejnost a občané vaší obce o těchto projektech?
6. Proběhlo u vás po této stránce občanské referendum? Pokud ano, s jakým výsledkem? Počet platných hlasů souhlasných/nesouhlasných/celkem.
7. Proběhla u vás po této stránce anketa? S jakým výsledkem? Počet hlasů souhlasných/nesouhlasných/celkem.
8. Mají občané jinou možnost vyjádřit souhlas nebo nesouhlas s výstavbou VE v katastru vaší obce?

Odpovědi, případně další informace zašlete v zákonné lhůtě formou DS.

Se srdečným pozdravem Ing. Jiří Focht, předseda spolku

Vyřizuje: Ing. Pavla Boháčová
Čj: OUSKR-142/2025
Skřipov dne: 3.2.2025
E-mail: podatelna@ouskripov.eu

Za rozvoj Kružberka, z.s.
747 86 Kružberk 4
Ing. Jiří Focht předseda spolku

Poskytnutí informace dle zákona č.106/1999 Sb., zákona o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí následujících informací:

V reakci na vaši žádost ze dne 26.1.2025 sdělujeme:

1. Dostala vaše obec nabídky k výstavbě větrných elektráren?
Ne.
Pokud ano, uveďte, prosím, názvy těchto firem s datem, kdy byla vaše obec takto písemně oslovená – stačí přibližně měsíc a rok).
2. Podepsala vaše obec smlouvu o předběžné spolupráci týkající se výstavby VE?
NE
Pokud ano, se kterou firmou se tak stalo?
3. Souhlasí vedení vaší obce s případnou výstavbou VE na katastrálním území vaší obce?
Nebylo projednáváno.
4. Pokud jste se dostali až k řešení následné spolupráce s firmou mající zájem vybudovat na katastru vaší obce VE - kolik je developerem plánováno postavit na katastru vaší obce větrných elektráren?
Neřešilo se.
5. Jakým způsobem je, nebo byla informována veřejnost a občané vaší obce o těchto projektech?
Takovéto projekty se v obci neřešili – veřejnost neměla být tedy o čem informována.
6. Proběhlo u vás po této stránce občanské referendum? Pokud ano, s jakým výsledkem? Počet platných hlasů souhlasných/nesouhlasných/celkem.
Ne
7. Proběhla u vás po této stránce anketa? S jakým výsledkem? Počet hlasů souhlasných/nesouhlasných/celkem.
Neproběhla.
8. Mají občané jinou možnost vyjádřit souhlas nebo nesouhlas s výstavbou VE v katastru vaší obce?
Není v řešení.

S pozdravem

Ing. Radim Čech v.r.
starosta obce